UBND HUYỆN GIA LÂM

TRƯỜNG THCS CAO BÁ QUÁT

–––––––––

   Số:    /HD-THCS CBQ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––

Đặng Xá, ngày 28 tháng  3 năm 2023

HƯỚNG DẪN
CÔNG TÁC ĐỘI THÁNG 3
NĂM HỌC 2022-2023
–––––––––––––––––
I. CÔNG TÁC GIÁO DỤC:

- Hưởng ứng thi đua với chủ điểm: “Tiến bước lên Đoàn”
- Tổ chức sinh hoạt dưới cờ chủ điểm “Chào mừng Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3”.

- Phấn đấu đạt 90% tiết tốt trở lên

- Thực hiện tốt nội quy nhà trường

- Tổ chức các hoạt động chào mừng 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, kết nạp các Đội viên ưu tú vào Đoàn.

II. CÔNG TÁC ĐOÀN – ĐỘI

- Toàn liên đội chuẩn bị các nội dung sinh hoạt dưới cờ theo chủ đề được phân công:
	STT

	Thời gian
	Nội dung
	Biện pháp (Gợi ý)
phân công thực hiện

	1
	Tuần 26 (04/03/2023 – 10/03/2023)
	- 06/03/2023: Chào cờ, sinh hoạt dưới cờ chủ điểm: “Chào mừng ngày Quốc tế phụ nữ 8/3”
	- Chi đội 8A5 trực tuần, chuẩn bị sân khấu – xếp chữ, bê tượng bác, bục phát biểu, kê bàn ghế đại biểu. GVCN cử 06 HS trực cổng trường, kiểm tra nề nếp, quét sân trường, thu dọn sân khấu sau chào cờ, quản lí cất ghế tại nhà kho.

- Chi đội 8A7, 8A8 thực hiện tuyên truyền, gửi kịch bản cho đ/c TPT trước ngày 28/02/2022 và duyệt sân khấu trong ngày 04/03/2023

	2
	Tuần 27 (11/03/2023 – 17/03/2023)
	- 13/03/2023: Chào cờ đầu tuần, sơ kết thi đua
	- Chi đội 8A6 trực tuần, chuẩn bị sân khấu. GVCN cử 06 HS trực cổng trường, kiểm tra nề nếp, quét sân trường.

	3
	Tuần 28 (18/03/2023 – 24/03/2023)
	- 20/03/2023: Chào cờ đầu tuần, sơ kết thi đua
	- Chi đội 8A7 trực tuần, chuẩn bị sân khấu. GVCN cử 06 HS trực cổng trường, kiểm tra nề nếp, quét sân trường.

	4
	Tuần 29 (25/03/2023 – 31/03/2023)
	- 25/03/2023: Tổ chức ngày hội “Tiến bước lên Đoàn”

- 27/03/2023: Chào cờ đầu tuần, sơ kết thi đua tuần
	(Kế hoạch phân công kèm theo)
- Chi đội 8A8 trực tuần, chuẩn bị sân khấu. GVCN cử 06 HS trực cổng trường, kiểm tra nề nếp, quét sân trường.

	Nơi nhận:

- BGH trường; (Để chỉ đạo)
- GVCN; (Để thực hiện)

- Lưu VT.

	HIỆU TRƯỞNG
Vũ Thị Lan Anh

PAGE